**6. Nil homini nisi sua culpa malum. Prægnantes, anime peccatis graves.** — Væ prægnantibus et nutrientibus (¶ 19). Simpliciter quidem istud propter

(c) Verbum significat hic exhibent plures mss. opera interpolatoris, qui ante substitutionem, præ dissolutio est.

(d) Aliquot mss. institerit.

(e) Apud Par. desideratur vis. In aliis autem edit. ea vix corrupte cum sequentibus sic copulatur; visq ut causatio.

(f) Sic cum Colb. ms. Carnut. Alij vero, frequenter mœnia Judææ. Apud Par. frequentati Judæa: Non displiceret cum Bad., Er. et Lips., frequentata Judææ, subquad. loca.

(g) Editi ac tres mss. interioribus.

moram fugæ accipi potest : quia ventris onere impe-ditas , imminentem temporum ruinam effugere sit molestum. Sed quid conditio , sexus et generationis ordo commeruit ? Nisi forte ætas illa mulierum , quæ in illa tempora inciderint , proprie sit futura maledicta. Sed absit istud , ut quidquam sit , quod homini nisi sua culpa malum fiat. Non igitur de setarum onere Dominum admonuisse credendum est , cum dicit : *Væ prægnantibus* : sed animarum peccatis re-pletarum ostendisse gravitatem , que neque in tecto posita , neque in agro manentes repositæ iræ tem-pestatem vitare possint. Dolor enim prægnantes ex natura consequitur : et partus sine totius corporis vexatione non funditur. Quæ ergo tales animæ re-perientur , in suo et onere et dolore continebuntur.

**790** Illis quoque vœ erit quæ nutrientur. Est in-fantia lacte depulsa non minus ad fugam inutilis , quam ea quæ etiamnum lacte alatur. Et quomodo vœ illi quæ nutritur ; cum nihil intersit ætatis ac temporis , nutriri lacte , et decessisse de lacte ? Sed perinde hic etiam infirmitatem animarum , quæ ad cognitionem Dei tamquam lacte adhuc alantur os-tendit : quæ perfecti cibi virtute indigentes , tenui divinæ cognitionis infirmoque gustatu imbuantur. Et idcirco vœ ipsis erit : quia et ad effugiendum an-tichristum graves , et ad sustinendum imperitæ , nec peccata effugerint , nec cibum veri panis acce-p-rint.

**7. Fuga in hyeme aut sabbato , quid.** — Atque idcirco orare admonemur , ne vel hyeme fuga nostra vel sabbato sit , id est , ne aut in peccatum frigore , aut in otio honorum operum reperiamur : quia gra-vis vexatio incumbet et intolerabilis cunctis , nisi quod causa electorum Dei diebus illis sit brevitas afferenda , ut vim incumbentium malorum coarctatum dignassandi tempus exsuperet (*Ibid.* 20 et 21).

**8. Pseudoprophetarum conatus. Aquilæ , sancti. Ad-ventus Christi locus ibi , ubi passionis.** — Et quia in magna vexatione positis pseudoprophetæ , tamquam præsentem in Christo opem sint indicaturi , multis in locis Christum esse atque haberi mentientur , ut in antichristi famulatum depressos vexatosque deducant ; nunc in desertis esse dicentes , ut errore depravent ; nunc in penetralibus asserentes , ut (a) do-minantis potestate concludant : sed se Dominus non loco occulendum , nec a singulis contundendum esse profiteretur ; sed ubicumque et in conspectu omnium præsentem futurum modo fulguris , quod ab oriente elatum , lumen suum usque ad occidentis plagas spar-